
Edição 1392 – 13 de Janeiro de 2023. 

 

Processo Nº 19525/2022 – Pregão Nº 137/2022 
 

Objeto: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PIER, DE ACORDO COM O MEMORIAL 
DESCRITIVO 

 
INFORMAÇÃO 
Sr. Secretário, de acordo com o Termo de Abertura e Julgamento, informo que foi vencedora do 
certame a empresa: 

PIERBRASIL ENGENHARIA E 
SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA 

R$ 
3.392.316,00 

Três milhões, trezentos e noventa 
e dois mil trezentos e dezesseis 
reais 

 
Data: 10/01/2023 

 
PAULA SALLES RODRIGUES 
PREGOEIRA 
 
HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO 
Acolhendo o julgamento procedido pelo Pregoeiro, HOMOLOGO e ADJUDICO, nos termos do 
Inciso VI do Artigo 43, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações contidas 
na Lei Federal nº 8.883/94, esse procedimento licitatório à(s) empresa(s): 

PIERBRASIL ENGENHARIA E 
SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA 

R$ 
3.392.316,00 

Três milhões, trezentos e noventa 
e dois mil trezentos e dezesseis 
reais 

 
Data: 10/01/2023  

 
ADRIANA AUGUSTO BALBO VENHADOZZI 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO 
 
 
 
 
 
 
ESCALA DE VENCIMENTO DOS CARGOS EFETIVOS 
(Criada pela Lei n.º 2532/2017 e alterada pela Lei n.º 2645/2019) 
 

NOMENCLATURA DO CARGO TABELA 1.1 DO ANEXO 1/REFERENCIA 

Agente de Operações l 01 

Agente de Operações ll 04 

Agente de Operações lll 04 

Agente de Operações lV 04 

Assistente Administrativo 06 

Assistente de Recursos Humanos 06 

Auditor 33 

Contador 33 

Jornalista 23 

Motorista 06 

Procurador da Câmara Municipal 33 

Técnico Contábil 21 

Técnico em Informática 21 

 

ESCALA DE VENCIMENTO DOS CARGOS EM COMISSÃO 
(Criada pela Lei n.º 2532/2017 e alterada pela Lei n.º 2645/2019) 
 

NOMENCLATURA DO CARGO TABELA 1.1 DO ANEXO 1/REFERENCIA 

Diretores A 

Chefes B 

Membro da Controladoria Interna C 

Ouvidor C 

Assessor da Presidência D 

Assessor Parlamentar E 

 
 
 
 
 
 

QUADRO DE PESSOAL 

PROVIMENTO EFETIVO 

DENOMINAÇÃO PERMANENTE PROVIDOS VAGOS 

Agente de Operações I 14 11 03 

Agente de Operações II 06 05 01 

Agente de Operações lll 02 00 02 

Agente de Operações IV 01 00 01 

Assistente Administrativo 19 16 03 

Assistente de Recursos Humanos 01 00 01 

Auditor 01 01 00 

Contador 01 00 01 

Jornalista 02 02 00 

Motorista 10 08 02 

Procurador da Câmara Municipal 03 03 00 

Técnico Contábil 01 01 00 

Técnico em Informática 02 02 00 

TOTAL DOS CARGOS EFETIVOS 63 49 14 

PROVIMENTO EM COMISSÃO 

Assessor da Presidência 02 00 02 

Assessor Parlamentar 36 31 05 

Chefe da Controladoria Interna 01 00 01 

Chefe de Coordenação Institucional 01 00 01 

Chefe de Gabinete da Presidência 01 00 01 

Chefe de Gabinete Parlamentar 12 10 02 

Chefe de Gestão e Arquivo de Documentos 01 01 00 

Chefe de Licitações e Contratos 01 00 01 

Chefe de Tesouraria 01 00 01 

Coordenador da Frota 01 00 01 

Coordenador de Assuntos da Transparencia 01 00 01 

Coordenador de Cerimonial e Eventos 01 00 01 

Coordenador de Compras 01 00 01 

Coordenador de Expediente Geral 01 00 01 

Coordenador de Expediente Jurídico e Legislativo 01 00 01 

Coordenador de Gestão de Contratos 01 00 01 

Coordenador de Arquivo de Documentos 01 00 01 

Coordenador de Arquivo de Documentos - 
Administrativo 

01 00 01 

Coordenador de Arquivo de Documentos - Financeiro 01 00 01 

Coordenador de Arquivo de Documentos - Legislativo 01 00 01 

Coordenador de Arquivo de Documentos - RH 01 00 01 

Coordenador de Operações 01 00 01 

Coordenador de Patrimonio e Almoxarifado 01 00 01 

Coordenador de Planejamento e Orçamento 01 00 01 

Coordenador de Recursos Humanos 01 01 00 

Coordenador de Segurança Patrimonial 01 00 01 

Coordenador de Tecnologia da Informação 01 00 01 

Coordenador Legislativo 01 00 01 

Diretor Administrativo 01 00 01 

Diretor de Comunicação Institucional 01 00 01 

Diretor de Gestão e Arquivo de Documentos 01 00 01 

Diretor de Recursos Humanos 01 00 01 

Diretor Financeiro 01 00 01 

Diretor Legislativo 01 00 01 

Membro da Controladoria Interna 02 00 02 

Ouvidor 01 00 01 

Procurador Geral 01 00 01 

TOTAL DOS CARGOS EM COMISSÃO 85 43 42 

TOTAL GERAL 148 92 56 

SITUAÇÃO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2022 

 
 
 
 
              

 
ANEXO I - TABELAS DE REFERÊNCIAS DE VENCIMENTOS (LEI n.º 2532/2017) 

             

 
1.1 - TABELA DE REFERÊNCIA DE VENCIMENTO DOS CARGOS EFETIVOS 

 

REAJUSTE DE 11,50% (LEI 2877/2022) - ABRIL 2022 
 

RE
F. 

VENCIMEN
TO 

RE
F. 

VENCIMEN
TO 

RE
F. 

VENCIMEN
TO 

RE
F. 

VENCIMEN
TO 

RE
F. 

VENCIMEN
TO 

RE
F. 

VENCIMEN
TO 

 
1  

R$     2.375,
22  

11  
R$     3.515,
83  

21  
R$     5.204,
17  

31  
R$     7.703,
38  

41  
R$   11.402,
74  

51  
R$   16.878,
80   

2  
R$     2.470,
23  

12  
R$     3.656,
45  

22  
R$     5.412,
34  

32  
R$     8.011,
50  

42  
R$   11.858,
87  

52  
R$   17.553,
96   

3  
R$     2.569,
03  

13  
R$     3.802,
70  

23  
R$     5.628,
83  

33  
R$     8.331,
96  

43  
R$   12.333,
16  

53  
R$   18.231,
59   

4  
R$     2.671,
80  

14  
R$     3.954,
77  

24  
R$     5.853,
97  

34  
R$     8.665,
21  

44  
R$   12.826,
53  

54  
R$   18.986,
34   

5  
R$     2.778,
65  

15  
R$     4.112,
99  

25  
R$     6.088,
12  

35  
R$     9.011,
82  

45  
R$   13.339,
57  

55  
R$   19.745,
79   

6  
R$     2.889,
77  

16  
R$     4.277,
51  

26  
R$     6.331,
65  

36  
R$     9.372,
30  

46  
R$   13.873,
14  

56  
R$   20.535,
65   

7  
R$     3.005,
36  

17  
R$     4.448,
59  

27  
R$     6.584,
90  

37  
R$     9.747,
20  

47  
R$   14.428,
06  

57  
R$   21.357,
06   

8  
R$     3.125,
58  

18  
R$     4.626,
53  

28  
R$     6.848,
29  

38  
R$   10.137,
03  

48  
R$   15.005,
17  

58  
R$   22.211,
35  



Edição 1392 – 13 de Janeiro de 2023. 

 

 
9  

R$     3.250,
58  

19  
R$     4.811,
58  

29  
R$     7.122,
21  

39  
R$   10.542,
53  

49  
R$   15.605,
38  

59  
R$   23.099,
79   

10  
R$     3.380,
60  

20  
R$     5.004,
05  

30  
R$     7.407,
10  

40  
R$   10.964,
21  

50  
R$   16.229,
59  

60  
R$   24.023,
79               

 

1.2 - TABELA DE REFERÊNCIA DE VENCIMENTO DOS CARGOS EM COMISSÃO 
             

     
RE
F. 

VENCIMEN
TO 

      

     
A  

R$     9.916,
93  

     

     
B  

R$     8.398,
05  

     

     
C  

R$     5.018,
84  

     

     
D  

R$     4.048,
04  

     

     
E  

R$     2.580,
44  

     

     
VE
R 

 
R$     8.235,
21  

      

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
EDITAL DE PRESCRIÇÃO DE DÉBITO TRIBUTÁRIO 

REF.: PRESCRIÇÃO DE DÉBITOS – PROCESSO 1677/2022 

 

Tendo sido improfícuos os meios de intimação “por via postal registrada”, por intermédio do 
presente EDITAL fica o contribuinte abaixo identificado NOTIFICADO sobre o DEFERIMENTO do 
pleito. 

 

1. Requerente: Edimilson Felix Pereira - CPF: 819.501.364-34 

2. Identificação do Imóvel: Rodovia SP 55, nº 0, Barra do Sahy, São Sebastião/SP – Nesta IC 
nº 3133.112.6182.0030.0001. 

3. Natureza: Prescrição de débitos de IPTU dos exercícios de 2015 e 2016 da Inscrição 
Cadastral 3133.112.6182.0030.0001. 

4. Prazo: Fica estabelecido o prazo de 30 (trinta) dias corridos, contados da data da publicação 
do presente Edital, para os esclarecimentos que se fizerem necessários. Em qualquer caso, o 
requerente poderá dirigir-se à sede da Divisão de Dívida Ativa e Cobrança situada à Avenida 
Guarda Mor Lobo Viana, 335 – Centro – São Sebastião – SP, das 09h00min às 16h30min. 

5. Decorrido o prazo descrito no item 4, acarretará no arquivamento do processo. 

6. Processo Administrativo n.º: 1677/2022. 

7. Chefe de Divisão de Dívida Ativa e Cobrança (Portaria nº 1397/2022): Adriana Aparecida 
dos Santos Camargo. 

 
São Sebastião, 13 de janeiro de 2023 

 

 

 

D E C R E T O  
N° 8734/2023 
 

“Dispõe sobre denominação do 
Prédio da Secretaria da Educação 
do Município de São Sebastião, 
localizada no Bairro Industrial.” 

 
FELIPE AUGUSTO, Prefeito Municipal de São Sebastião, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, 
 
D E C R E T A 
 
Artigo 1º - Fica denominado "Professora Mestra Patrícia de Souza Guilherme da Costa”, o prédio 
destinado à Secretaria da Educação, localizado na Rua Amazonas, nº 13, no Bairro Industrial, neste 
Município. 
 
Artigo 2º - A Prefeitura Municipal, através do setor responsável, deverá providenciar o 
emplacamento com a denominação, conforme acima descrito. 
 
Artigo 3° - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrário. 
 
São Sebastião, 13 de janeiro de 2023. 

FELIPE AUGUSTO 
Prefeito 
 

 

 

 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 
001/2022 

 

EDITAL DE JULGAMENTO DE RECURSOS 
 

A Prefeitura do Município de São Sebastião, através do Prefeito Municipal, no uso de 
suas atribuições que são conferidas pela legislação em vigor, DIVULGA o Julgamento 
dos recursos do Processo Seletivo Simplificado Emergencial  nº 001/2022. 

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital. 

São Sebastião, 13, de janeiro de 2023. 
 
 
 
Felipe Augusto Prefeito do Município 

 
 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022 
 

JULGAMENTO DE RECURSOS 
 

RECURSOS DEFERIDOS: 
 

Aiche Chaaban Santos 105588313 Profº Ed. Básica II - Arte 

Alexandre Garcia Tatagiba 322970866 Profº Ed. Básica II - Inglês 

Alexandre Garcia Tatagiba 322970866 
Profº Ed. Básica II - Língua 
Portuguesa 

Ariane Aparecida Roque Pereira Horta 464980719 Profº Ed. Básica II - Matemática 

Beatriz Frisanco 323592326 Profº Ed. Física 

Camila Hadad 286280966 Profº Ed. Básica II - Arte 

Camilla Brasil da Silva 423462052 Profº Ed. Básica II - Ciências 

Célia Regiane Ribeiro Dos Santos 
Lourenço 41654759 Profº Ed. Básica II - Arte 

Claudia De Lima Souza Freitas 239771199 Profº Ed. Básica I 

Claudia De Lima Souza Freitas 239771199 Profº Ed. Básica II - Inglês 

Claudia De Lima Souza Freitas 239771199 
Profº Ed. Básica II - Língua 
Portuguesa 

Claudia Lucia Dos Santos 261448055 Profº Ed. Básica I 

Diana Jamaica Corrêa Capasciutti 331625738 Profº Ed. Básica I 

Fabriele Cristina Da Silva Oliveira 471176564 Profº Ed. Básica I 

Fabriele Cristina Da Silva Oliveira 471176564 Profº Ed. Básica I - Apoio a inclusão 

Fernanda Casqueiro Souza 53197084 Profº Ed. Básica II - Geografia 

Gileila Simões Santana 261448651 Profº Ed. Básica I 

Gisele Siles Matias 300191820 Profº Ed. Básica I 

Janaina Reny Rodrigues 267020363 Profº Ed. Básica I 

Jeane Aparecida Rosa Da Mota 222226936 Profº Ed. Básica I 

Jessica Ramalho Faria Silva 408815358 Profº Ed. Básica I 

Jose Martins Miranda 446469671 Profº Ed. Básica I 

Jose Roberto De Moraes Martins 187322375 
Profº Ed. Básica II - Língua 
Portuguesa 

Junior Mariano Dos Santos 348943702 Profº Ed. Física 

Lays Amanda dos Santos Silva 
49.019.716-
4 Profº Ed. Básica II - Ciências 

Leda dos Santos 143195463 Profº Ed. Básica I 

Leisle Fernandes 403900311 Profº Ed. Física 

Lilian Fernanda Serrano 284807448 Profº Ed. Básica I 

Luiz Claudio Costa Ribeiro 287618651 Profº Ed. Básica II - História 

Márcia Maria Ribeiro Da Silva 20335073 Profº Ed. Básica I 

Marcio Henrique Toledo da Silva 32872175X Profº Ed. Básica II - Ciências 

Maria Nazaré De Moraes 457837858 Profº Ed. Básica I 

Mayckel Xavier Rodrigues 433643304 Profº Ed. Física 

Priscila Gonçalves Coelho Chikami 425646853 Profº Ed. Básica I 

Sâmela Gomes Souza 300193324 Profº Ed. Básica I 

Sandra Maria Dos Santos Vitalino 559419661 Profº Ed. Básica I 

Sandra Maria Dos Santos Vitalino 559419661 Profº Ed. Básica I - Apoio a inclusão 

Sandra Maria Dos Santos Vitalino 559419661 Profº Ed. Básica II - Arte 

Silvia Raquel Alves Mateus 229998896 Profº Ed. Básica I 

Silvia Raquel Alves Mateus 229998896 
Profº Ed. Básica I - Interprete de 
libras 

Tatiane Da Conceição Fraga 506092409 Profº Ed. Básica I 

RECURSOS INDEFERIDOS: 
 

Nome R.G CARGO 



Edição 1392 – 13 de Janeiro de 2023. 

 

Adeli Aparecida Canário 149323797 
Profº Ed. Básica II - Língua 
Portuguesa 

Ademar Aparecido Da Silva 292165110 Profº Ed. Básica II - Geografia 

Ademar Aparecido Da Silva 292165110 Profº Ed. Básica II - História 

Adriana Cristina Dos Santos 28627940 Profº Ed. Básica I 

Adriana Cristina Dos Santos 28627940 Profº Ed. Básica I - Apoio a inclusão 

Alessandra De Paula Peixoto 270777374 Profº Ed. Básica I - Apoio a inclusão 

Ana Carla De Almeida Dantas 342508908 Profº Ed. Básica II - Arte 

Ana Carolina Lima De Araujo 573518038 Profº Ed. Física 

Ana Elisa Dos Santos Santana 555434631 Profº Ed. Básica I 

Ana Paula Da Mota Ramos 387899522 Profº Ed. Básica II - Inglês 

Ana Paula Da Mota Ramos 387899522 
Profº Ed. Básica II - Língua 
Portuguesa 

Ana Paula Da Silva Guimaraes 509823944 Profº Ed. Básica I - Apoio a inclusão 

Andréa Cristina De Góes 28280576 Profº Ed. Básica I 

Andréa Cristina Ferreira Ribeiro De 
Carvalho 230435506 Profº Ed. Básica I 

Andréa Cristina Ferreira Ribeiro De 
Carvalho 230435506 Profº Ed. Básica I - Apoio a inclusão 

Andréa Cristina Ferreira Ribeiro De 
Carvalho 230435506 Profº Ed. Básica II - Inglês 

Andréa Cristina Ferreira Ribeiro De 
Carvalho 230435506 

Profº Ed. Básica II - Língua 
Portuguesa 

Aracelle Barros De Oliveira 67192389 Profº Ed. Básica I 

Aracelly Karla Cardoso 650689823 Profº Ed. Básica I 

Aracelly Karla Cardoso 650689823 Profº Ed. Básica II - História 

Barbara Silvestre De Campos Silva 478231246 Profº Ed. Física 

Bruna Cristina Pereira De Lima Ferraz 455875145 Profº Ed. Básica I 

Bruna Silva Mendes 504871701 Profº Ed. Básica I 

Camila Hadad 286280966 Profº Ed. Básica I 

Carla Pestana Cerqueira Lopes 41089039X Profº Ed. Básica I 

Carla Pestana Cerqueira Lopes 41089039X Profº Ed. Básica I - Apoio a inclusão 

Carmen Katia Couto 146619778 Profº Ed. Básica I 

Celestino Prospero De Souza Sobrinho 230884246 Profº Ed. Básica II - Ciências 

Charles Ferreira De Souza 431072577 Profº Ed. Básica I 

Charles Ferreira De Souza 431072577 Profº Ed. Básica II - Matemática 

Cilmara Cardoso De Souza Oliveira 286770258 Profº Ed. Básica I 

Cilmara Cardoso De Souza Oliveira 286770258 Profº Ed. Básica I - Apoio a inclusão 

Clara Braz Dos Santos 478068554 Profº Ed. Básica II - História 

CLAUDEMARSON CORREA E. SILVA 405129956 
Profº Ed. Básica II - Língua 
Portuguesa 

Claudia Lucia Dos Santos 261448055 Profº Ed. Básica I - Apoio a inclusão 

Cláudia Ribeiro De Lima 294996473 Profº Ed. Básica I 

Claudineia Ribeiro De Jesus 346476021 Profº Ed. Básica I 

Claudineia Ribeiro De Jesus 346476021 Profº Ed. Básica I - Apoio a inclusão 

Cristina Migalis Leite 200734131 Profº Ed. Básica I 

Cristina Migalis Leite 200734131 Profº Ed. Básica I - Apoio a inclusão 

Cristina Ornellas 140911613 Profº Ed. Física 

Daniela Macri 107927779 Profº Ed. Básica II - Inglês 

Daniela Macri 107927779 
Profº Ed. Básica II - Língua 
Portuguesa 

Darçone Trindade Ferreira 198279541 Profº Ed. Básica I 

Darçone Trindade Ferreira 198279541 Profº Ed. Básica II - Ciências 

Debora Cristina Brunello Dos Santos 
Ciencia 291917471 Profº Ed. Básica I 

Deise Miranda Barbosa 274907033 Profº Ed. Básica I 

Deise Miranda Barbosa 274907033 Profº Ed. Básica II - Arte 

Denise Dos Santos 346483517 Profº Ed. Básica I 

Denise Dos Santos 346483517 Profº Ed. Básica I - Apoio a inclusão 

Denise Dos Santos 346483517 Profº Ed. Básica II - Inglês 

Denise Dos Santos 346483517 
Profº Ed. Básica II - Língua 
Portuguesa 

Edjane Dos Santos Carvalho 280387969 Profº Ed. Básica I 

Edjane Dos Santos Carvalho 280387969 Profº Ed. Básica II - Arte 

Eduardo D'Annibale De Freitas 22636267 Profº Ed. Básica II - Ciências 

Eliezer Pedroso Lopes 25848407 
Profº Ed. Básica II - Língua 
Portuguesa 

Elisangela Aparecida Da Silva 335982232 Profº Ed. Básica I - Apoio a inclusão 

Elísha Silva De Jesus 427041697 Profº Ed. Básica II - Ciências 

Elizabeth De Morais Freitas 3929390 Profº Ed. Básica I 

Elizabeth De Morais Freitas 3929390 Profº Ed. Básica I - Apoio a inclusão 

Eunice Neres De Sena Gonçalves 223855078 Profº Ed. Básica I 

Evandro Antonio De Souza 20637012 Profº Ed. Básica II - História 

Fabiana Peres Miraglia 267832710 Profº Ed. Básica I 

Fabiana Peres Miraglia 267832710 Profº Ed. Básica I - Apoio a inclusão 

Fátima Conceição De Oliveira Matos 152894482 Profº Ed. Básica I 

Francelisio De Oliveira Coelho Neto 27648096 Profº Ed. Básica I 

Francelisio De Oliveira Coelho Neto 27648096 Profº Ed. Básica II - História 

Giovana Carneiro Seixas 557389744 Profº Ed. Física 

Girlene Maria Da Silva 203700727 Profº Ed. Básica I 

Girlene Maria Da Silva 203700727 Profº Ed. Básica II - Arte 

Girlene Maria Da Silva 203700727 Profº Ed. Física 

Glaucia Bernardes Santos De Souza 409645941 Profº Ed. Básica I - Apoio a inclusão 

Ingrid Leila Pereira De Carvalho 293655339 Profº Ed. Básica I 

Ingrid Leila Pereira De Carvalho 293655339 Profº Ed. Básica I - Apoio a inclusão 

Ivone Sampaio Santos Dias 589776721 Profº Ed. Básica I 

Ivone Sampaio Santos Dias 589776721 Profº Ed. Básica I - Apoio a inclusão 

Ivoneide Rodrigues Da Silva Ferro 564267594 Profº Ed. Básica I 

Ivoneide Rodrigues Da Silva Ferro 564267594 Profº Ed. Básica I - Apoio a inclusão 

Izabela Felipe Maila Martins 454222816 Profº Ed. Básica I - Apoio a inclusão 

Jana Marigo Fragata 333190117 Profº Ed. Básica II - Arte 

Janaína Gorasiliana Coelho 45441545x Profº Ed. Básica I 

Janaína Gorasiliana Coelho 45441545x Profº Ed. Básica I - Apoio a inclusão 

Jaqueline Paula De Lima Martins 505018743 Profº Ed. Básica I 

Jefferson Nishimuta De Andrade 336267757 Profº Ed. Física 

Jéssica Santos 469726730 
Profº Ed. Básica II - Língua 
Portuguesa 

Jôse Beatriz Machado Alves 377590459 Profº Ed. Básica I 

Jose Martins Miranda 446469671 Profº Ed. Básica I - Apoio a inclusão 

Jose Martins Miranda 446469671 Profº Ed. Básica II - Arte 

Jose Martins Miranda 446469671 Profº Ed. Básica II - História 

Jose Martins Miranda 446469671 Profº Ed. Básica II - Inglês 

Jose Martins Miranda 446469671 
Profº Ed. Básica II - Língua 
Portuguesa 

Júlia Patire Rosolen 497469947 Profº Ed. Básica II - Ciências 

Juliana Aparecida Conceição Pires 409236433 Profº Ed. Básica I 

Juliana Aparecida Conceição Pires 409236433 Profº Ed. Básica I - Apoio a inclusão 

Juliara Graciana 282806271 Profº Ed. Básica I 

Kauê Horie Kuncevicius 249637327 Profº Ed. Básica II - Inglês 

Kauê Horie Kuncevicius 249637327 
Profº Ed. Básica II - Língua 
Portuguesa 

Lais Da Silva Moraes 487930824 Profº Ed. Básica I 

Lilian Cirilo Da Silva Liria 320942958 Profº Ed. Básica I - Apoio a inclusão 

Lúcia Aparecida De Souza 272601196 Profº Ed. Básica I - Apoio a inclusão 

Lucia Mendes Chaves 7.224.134-2 Profº Ed. Básica I - Apoio a inclusão 

Luciana Fernandes Marquéria Veiga 41243796 Profº Ed. Básica I 

Lucimara Domiciano Da Silva 294555377 Profº Ed. Básica I 

Lucimara Domiciano Da Silva 294555377 Profº Ed. Básica I - Apoio a inclusão 

Lucimara Domiciano Da Silva 294555377 
Profº Ed. Básica I - Interprete de 
libras 

Lucimara Francisco Nogueira 328038568 Profº Ed. Básica I - Apoio a inclusão 

Luiza Ribeiro De Melo 668104 Profº Ed. Básica I 

Luiza Ribeiro De Melo 668104 Profº Ed. Básica I - Apoio a inclusão 

Luiza Ribeiro De Melo 668104 
Profº Ed. Básica II - Língua 
Portuguesa 

Mair Chagas Fernandes Da Silva 119262526 Profº Ed. Física 

Marcus Roberto De Castro Vasconcelos 207845724 Profº Ed. Básica I 

Marcus Roberto De Castro Vasconcelos 207845724 Profº Ed. Básica II - Arte 

Marcus Roberto De Castro Vasconcelos 207845724 Profº Ed. Básica II - Geografia 

Margarete Aparecida Krawczyk Pauli 191933937 Profº Ed. Básica I 

Margarete Aparecida Krawczyk Pauli 181933937 Profº Ed. Básica II - Arte 

Maria Augusta Marques 445785895 Profº Ed. Básica I - Apoio a inclusão 

María Claudete De Camargo Reis 25786538 Profº Ed. Básica I 

Maria Edjane Dos Santos 274306591 Profº Ed. Básica I 

Maria Edjane Dos Santos 274306591 Profº Ed. Básica I - Apoio a inclusão 

Maria Edjane Dos Santos 274306591 
Profº Ed. Básica II - Língua 
Portuguesa 

Maria Isabel Malafaia Bomfim 16249810 Profº Ed. Básica I 

Maria Neide Lopes De Passos 620644515 Profº Ed. Básica I 

Maria Neide Lopes De Passos 620644515 Profº Ed. Básica I - Apoio a inclusão 

Maria Neide Lopes De Passos 620644515 Profº Ed. Básica II - Arte 

Mariana Ferreira De Araújo 236846991 Profº Ed. Básica II - Inglês 

Marici Cardoso Costa 92179976 Profº Ed. Física 



Edição 1392 – 13 de Janeiro de 2023. 

 

Marisa Vignon Gonçalves 194699468 Profº Ed. Básica II - Matemática 

Neide Aparecida Prado Vasques 198279437 Profº Ed. Básica I - Apoio a inclusão 

Olga Mira Cordeiro De Moraes 123002825 Profº Ed. Básica I 

Olga Mira Cordeiro De Moraes 123002825 Profº Ed. Física 

Patricia Alves Da Silva 489574476 Profº Ed. Básica I 

Quezia Cristina Almeida Ramos 520115521 Profº Ed. Básica I 

Rafaela Silva Gonçalves 405140423 Profº Ed. Básica I 

Raul Ferreira De Barros Filho 5260617 Profº Ed. Básica I 

Renata De Souza 338579680 Profº Ed. Básica I - Apoio a inclusão 

Renata Michele Duarte Vilas Boas 42564893 Profº Ed. Básica I 

Renata Michele Duarte Vilas Boas 42564893 Profº Ed. Básica I - Apoio a inclusão 

Rivania Gomes Barbosa 282213922 Profº Ed. Básica I - Apoio a inclusão 

Roberta Oliveira De Souza 444577713 Profº Ed. Básica I 

Rosana Francisco Dos Santos 281104281 Profº Ed. Básica I - Apoio a inclusão 

Sandra Regina Rosa Pereira 235832133 Profº Ed. Básica I - Apoio a inclusão 

Sandra Regina Rosa Pereira 235832133 Profº Ed. Básica II - Matemática 

Sandra Ribeiro Malafaia 410185395 Profº Ed. Básica I 

Sandra Ribeiro Malafaia 410185395 Profº Ed. Básica I - Apoio a inclusão 

Sandra Ribeiro Malafaia 410185395 Profº Ed. Básica II - Arte 

Sandra Vania De Carvalho Pereira 204161496 Profº Ed. Básica I 

Silvana Aparecida Antunes Da Silva 
Medeiros 185927580 Profº Ed. Básica I 

Silvana Aparecida Antunes Da Silva 
Medeiros 185927580 Profº Ed. Básica I - Apoio a inclusão 

Silvana Aparecida Antunes Da Silva 
Medeiros 185927580 

Profº Ed. Básica II - Língua 
Portuguesa 

Silvânia Gonçalves Dos Santos 346553088 Profº Ed. Básica I 

Silvânia Gonçalves Dos Santos 346553088 
Profº Ed. Básica II - Língua 
Portuguesa 

Silvia Aparecida Antunes Da Silva 277500503 Profº Ed. Básica I - Apoio a inclusão 

Silvia Regina Arantes Marinho 15834408X Profº Ed. Básica I 

Simone Batista Dos Reis 284259597 Profº Ed. Básica I 

Simone Correa Pedro 228929891 Profº Ed. Básica II - Ciências 

Simone Correa Pedro 228929891 Profº Ed. Física 

Sueli Aparecida Antunes Da Silva 222260737 Profº Ed. Básica I 

Tânia Pereira Matsuhashi 445178346 Profº Ed. Básica I 

Tânia Pereira Matsuhashi 445178346 Profº Ed. Básica I - Apoio a inclusão 

Tatiana Adelina Dos Santos 287438843 Profº Ed. Física 

Tatiane Da Conceição Fraga 506092409 
Profº Ed. Básica I - Interprete de 
libras 

Thayanna De Fátima Umbelino De Souza 444626499 Profº Ed. Básica I - Apoio a inclusão 

Thiago Henrique Alvarado 463812529 Profº Ed. Básica II - História 

Valdineia Ferreira 174237372 Profº Ed. Básica II - Arte 

Valdomira Aparecida Santos De Morais 182243370 Profº Ed. Básica I - Apoio a inclusão 

Valéria Das Chagas Coutinho Gouveia 98001110102 Profº Ed. Básica I 

Vanessa Da Silva Bezerra 416165497 Profº Ed. Básica I 

Vanessa Da Silva Bezerra 416165497 Profº Ed. Básica II - Arte 

Vanessa De Freitas Moreira 421499394 Profº Ed. Básica I 

Vanessa De Freitas Moreira 421499394 Profº Ed. Básica I - Apoio a inclusão 

Vanessa De Freitas Moreira 421499394 Profº Ed. Física 

Vera Lúcia Pereira Guedes 180457548 Profº Ed. Básica I 

Veronica Araujo Brito 26875586 Profº Ed. Básica I 

Veronica Araujo Brito 26875586 Profº Ed. Básica I - Apoio a inclusão 

Veronica Araujo Brito 26875586 
Profº Ed. Básica I - Interprete de 
libras 

Victor Hugo Mendes De Alencar 500745481 Profº Ed. Básica I 

Victor Hugo Mendes De Alencar 500745481 Profº Ed. Física 

Vívian Venâncio Santana Souza 296011757 Profº Ed. Básica I 

Vívian Venâncio Santana Souza 296011757 Profº Ed. Básica I - Apoio a inclusão 

Vívian Venâncio Santana Souza 296011757 Profº Ed. Básica II - Arte 

Wellington Da Silva Porfirio 457314072 Profº Ed. Básica II - História 

 
 
 
 
 
RECURSOS PARCIALMENTE DEFERIDOS: 

Andreia Pedroso Lopes 271978302 Profº Ed. Básica I 

Andreia Pedroso Lopes 271978302 Profº Ed. Básica I - Apoio a inclusão 

Aracelle Barros De Oliveira 67192389 Profº Ed. Básica I - Apoio a inclusão 

Diana Jamaica Corrêa Capasciutti 331625738 Profº Ed. Básica I 

Edinalva Soares Barbosa 288928611 Profº Ed. Básica I 

Edinalva Soares Barbosa 288928611 Profº Ed. Básica I - Apoio a inclusão 

Edinalva Soares Barbosa 288928611 Profº Ed. Básica II - Ciências 

Elisangela Aparecida Da Silva 335982232 Profº Ed. Básica I 

Glaucia Bernardes Santos De Souza 409645941 Profº Ed. Básica I 

Glaucia Bernardes Santos De Souza 409645941 Profº Ed. Básica II - Língua Portuguesa 

Luciane Marin S G Lehmkuhl 203168501 Profº Ed. Básica I 

Luciane Marin S G Lehmkuhl 203168501 Profº Ed. Básica II - História 

Márcia Bezerra Da Silva 602376518 Profº Ed. Básica I 

Márcia Bezerra Da Silva 602376518 Profº Ed. Básica I - Apoio a inclusão 

Maria Veronica Dos Anjos 501172944 Profº Ed. Básica I 

Meirielza Souza Santos 402815002 Profº Ed. Básica I 

Meirielza Souza Santos 402815002 Profº Ed. Básica I - Apoio a inclusão 

Meirielza Souza Santos 402815002 Profº Ed. Básica II - Inglês 

Meirielza Souza Santos 402815002 Profº Ed. Básica II - Língua Portuguesa 

Rafaela Silva Gonçalves 405140423 Profº Ed. Básica I - Interprete de libras 

Rosana Francisco Dos Santos 281104281 Profº Ed. Básica I 

Thayanna De Fátima Umbelino De Souza 444626499 Profº Ed. Básica I 

Vivian Carla Garcia Bazzanella 6572245604 Profº Ed. Básica I 

Viviane De Moraes Araújo 198305977 Profº Ed. Básica I 

 

 
 
 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022 

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeitura do Município de São Sebastião, através do Prefeito Municipal, no uso de 
suas atribuições que são conferidas pela legislação em vigor, após a conclusão dos 
trabalhos relativos ao certame em tela e cumprimento de todas as etapas previstas, 
prazos recursais e demais exigências constantes do Edital de Abertura, TORNA 
PÚBLICA A HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 
001/2021, para as funções de Professor de Educação Básica I, Professor de 
Educação Básica I - Apoio a Inclusão, Professor de Educação Básica II – Arte, 
Professor de Educação Básica II – Ciências, Professor de Educação Básica II – 
Geografia, Professor de Educação Básica II – História, Professor de Educação 
Básica II – Inglês, Professor de Educação Básica II - Língua Portuguesa, 
Professor de Educação Básica II – Matemática, Professor de Educação Básica I - 
Intérprete de Libras e Professor de Educação Física com publicação nesta data da 
Homologação da Lista de Classificação Final nos site www.saosebastiao.sp.gov.br. De 
acordo com o Edital de Abertura das Inscrições, o Processo Seletivo destina-se ao 
provimento de vagas do quadro de servidores temporários de acordo com a Tabela 1.2 
do edital supracitado. 

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital. 

São Sebastião, 13 de janeiro de 2023. 
 
Felipe Augusto 
Prefeito do Município 

 
 

 

 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022 

 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA LISTA DE CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA 

 

A Prefeitura do Município de São Sebastião, através do Prefeito Municipal, no uso de 
suas atribuições que são conferidas pela legislação em vigor, DIVULGA E HOMOLOGA 
a lista de classificação Final do Processo Seletivo Simplificado Emergencial nº 
001/2022. 

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital. 

São Sebastião, 13 de janeiro de 2023. 
 
 

Felipe Augusto  
Prefeito do Município 

 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 


